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Az önkormányzati választások 
után körbelátogattuk a régió tele-
püléseit, ám a sorból eddig kima-
radt Kistarcsa, a XVI. kerülethez 
legközelebb fekvő város – az itte-
ni változásokról Solymosi Sándor 
polgármesterrel beszélgetünk.

– Polgármester úr, hogyan si-
kerültek a választások?

– Számunkra kiválóan, és ha 
már erről esik szó, had vitatkoz-
zam a nagytarcsai polgármes-
terrel, akiről a Helyi Hírek előző 
számában az jelent meg, hogy 
a térségben ők érték el a leg-
jobb eredményt. Nálunk 8 egyéni 
körzetből 7-ben a Fidesz nyert, a 
polgármesteri széket ugyancsak 
Fidesz-színekben nyertem el az 
egyik egyéni körzet mellett, te-
hát ez mindenképpen jobb ered-
mény – de természetesen rájuk is 
büszkék vagyunk, különösen ar-
ra, hogy a megyei közgyűlésben 
nagytarcsai képviselő is helyet 
kapott. Ha pedig már a választási 
eredményekről esik szó, elmon-
danám, hogy nagyon egyetértek 
a testületi létszám csökkentésé-
vel. Nálunk 18 helyett immár csak 
11 embernek kell a döntésekben 
megegyezni, és nyilvánvaló, 
hogy így a munka hatékonyabbá 
válhat.

– Miként álltak fel a bizottsá-
gok, kik lettek a tisztségvise-
lők?

– A létszámcsökkenés a bizott-
ságokban is érzékelhető, a koráb-
bi 9-9-7-5-5 helyett most 7-5-5 fő-
vel üzemel a három bizottságunk. 
Létrejött egy nagyon hosszúnevű 
bizottság, amit kistestületnek be-
cézünk, ez a Pénzügyi, telepü-
lésfejlesztési, jogi, ügyrendi és 
összeférhetetlenségeket kezelő 
bizottság, ezen kívül létezik még 
oktatás-, sport és kulturális vala-
mint szociális bizottság.  A koráb-
bi 19 külső taggal szemben csak 
nyolc külsőst vontunk be. Csak 
mellesleg említem, bár nem lé-
nyegtelen, hogy a képviselői és 
külső bizottsági tagok létszámá-
nak csökkenése éves szinten 8 
millió forint megtakarítást ered-
ményez Kistarcsának. Alpolgár-
mesterünk továbbra is ifj. Juhász 
István, Zsiák Péter pedig tanács-
nok lett, meglehetősen széles 
hatáskörrel.

– Milyen ügyeket örököltek 
az előző önkormányzattól?

– Kicsit bonyodalmasnak néz 
ki az EU-által támogatott óvoda 
ügye, aminek lényegében már 
csak az elszámolását kell meg-
felelő figyelemmel elvégezni. Ke-
vésbé zűrös az ugyancsak EU-tá-
mogatással rövidesen megépülő 
két közút. Örököltünk egy böl-

csődei pályázatot is, amely a 
pályázati terv szerint 286 millió-
ba került volna, ezt az összeget 
nyertük meg, s most, hogy ké-
szen lettek a kiviteli tervek, kide-
rült, hogy a kivitelezés közel száz 
millióval kerülne többe – ez hideg 
zuhanyként ért bennünket. Any-
nyit tudunk tenni, hogy a beszer-
zések során igyekszünk nagyon 
spórolni az anyagokon.

– Adósságot nem örököltek?
– Szerencsére Kistarcsának 

nincs hitelállománya. Pénzügyi-
leg kisebb fejtörést az okoz, hogy 
a pályázatok utófinanszírozottak,

kások! Lesz viszont emlékhely, 
amelyik beilleszkedik harmadik-
ként a Terror Háza és a Recski 
Büntetőtábor mellé. Vannak re-
likviáink, és gyűjtöttünk vissza-
emlékezéseket is szép számmal. 
Már eddig is sokan keresték a 
kistarcsai tábor helyét, nemrég 
egy svéd csoport is itt járt, persze 
bemenni nem lehetett eddig, így 
csak a kerítésen kívülről nézhet-
ték a látogatók az épületet. Szó-
val elmondhatom, hogy a tábor 
átvétele Kistarcsának egy óriási 
lehetőség.

– Megoldódni látszik a Város-
gazdálkodás elhelyezésének 
ügye is, ez a szervezet eddig igen 
alkalmatlan helyen és rossz kö-
rülmények között működött. Egy 
bonyolult telekcsere-ügylettel vi-
szont a kistarcsai Városgazdál-
kodás a középkori állapotokból 
rövidesen a XXI. századba kerül.

– Panasz volt korábban a sze-
métszállításra is...

– A régi autók többet voltak 
szervizben az utóbbi időben, 
mint használatban. Viszont a 
kistarcsai határban, csömöri te-
rületen működő KerHu szemét-
lerakóját tovább kívánta maga-
sítani, kilenc méterrel. Ez ugyan 

Választások után Kistarcsán

Solymosi Sándor, Kistarcsa 
polgármestere

Útberuházás a Fenyves utcában. A VÁTI és az EU ellenőrei bármi-
kor megjelenhetnek

tehát a beruházásokat saját for-
rásból kell finanszírozni, és a tel-
jesítés arányában utólag kapjuk 
meg a pénzt. A pontos elszámo-
lásra is ügyelni kell, mert akár a 
hazai ellenőrző szerv, a VÁTI, 
akár az EU bármikor kiküldhet el-
lenőröket.

– Milyen további terveik van-
nak?

– Megemlítem, hogy jelenleg 
fut egy pályázatunk, 100 millió 
forintos nagyságrendben, amely 
a felszíni csapadékvíz-elvezetés 
megoldását szolgálná. Azután 
hatalmas lehetőség a városnak, 
hogy megkaptuk végre az Inter-
náló Tábort!

– Erről már előző számunk-
ban is hírt adtunk, hogy létrejö-
het a Kistarcsai „Terror Háza”...

– Szóval az a helyzet, hogy 
Kistarcsának nincs közismert ter-
mészeti és történelmi látnivalója, 
nekünk táborunk van, illetve volt, 
és erről a  büntetőtáborról isme-
rik a településünket az egész 
országban, és sajnos sokfelé a 
világban. Most végre, annyi huza-
vona után megkapta a város a tá-
bort, azzal a feltétellel, hogy épí-
tenünk kell egy rendőrőrsöt, és 
csak közösségi célú épületeket 
létesíthetünk itt, 15 éves elidege-
nítési tilalommal. Tehát kijelent-
hetem, hogy a korábbi tervekkel 
ellentétben itt nem lesznek la-

nem kistarcsai hatáskör, de az 
ide szállító autók a mi területün-
kön haladnak át, így be tudtunk 
kapcsolódni az ügybe, és perbe 
hívtuk a szemétlerakót üzemelte-
tő céget. Ez az akció egy peren 
kívüli megegyezéssel zárult: fi-
zetnek nekünk 35 millió forintot, 
amiből egy korszerű kukásautót 
tudunk vásárolni. (Hadd tegyem 
hozzá, hogy ez még az előző tes-
tület sikeres akciója volt.) Ehhez 
kapcsolódva meg tudjuk szer-
vezni a szelektív hulladékgyűj-
tést, a város három pontján lé-
tesítünk szelektív hulladékgyűjtő 
szigetet.

– Az apró dolgok is nagyon 
fontosak...

– Igen, például a járdaépí-
tés – most nagy iramban építjük 
a járdákat azokon a helyeken, 
ahol egyes szakaszok valamiért 
kimaradtak. Lekövezzük a busz-
megállókat is, hogy ne a sárban 
keljen ácsorogni az embereknek. 
Aztán természetesen perspekti-
vikus dolgokban is dönteni kell, 
például átszervezést igényel a 
Városgondnokság, és az oktatá-
si rendszert is hatékonnyá kelle-
ne tenni. Fel kell készülni a jövőre 
– lassan elfogy az a pénz, amit az 
autópálya-építés kapcsán kapott 
a város, és akkorra biztosítanunk 
kell, hogy meg tudjunk élni a 
rendszeres bevételeinkből. (F)

A polgármester és az alpolgármesterek 
bemutatkoztak Zuglóban

Miután végleg eldőlt, hogy dr. 
Papcsák Ferenc nem lehet egy-
szerre elszámolásügyi kormány-
biztos, illetve zuglói polgármes-
ter, és a Fidesz országgyűlési 
képviselője az előbbi tisztségéről 
az utóbbi javára lemondott, már 
teljes egészében a XIV. kerüle-
ti közügyekre koncentrálhatott 
a politikus. Dr. Papcsák Ferenc 
megújult erővel és energiával 
vetette bele magát a munkába. 
Első lépéseként a helyi intézmé-
nyekkel, azok vezetőivel ismer-
kedett meg. Mivel egy akkora ke-
rületben, mint Zugló, egy-két hét 
alatt lehetetlen lett volna minden-
kit felkeresnie, egy négyalkalmas 
fórumot kezdeményezett a kerü-
let vezetője.

Az iskolák vezetőivel való találkozásra meghívták Mendrei Lász-
lót, a Pedagógusok Demokratikus Szakszervezetének újdonsült 
elnökét is, aki az új közoktatási törvény eddig napvilágot látott 
részleteit elemezte a közönségnek

ket, majd dr. Ferdinandy István 
oktatásért felelős alpolgármes-
ter vázolta az önkormányzat el-
képzeléseit. Felszólalt még dr. 
Iliás Lajosné közoktatási szak-
értő, a polgármester oktatási ta-
nácsadója is. Az iskolák vezetői-
vel való találkozásra meghívták 
Mendrei Lászlót, a Pedagógu-
sok Demokratikus Szakszerveze-
tének újdonsült elnökét is, aki az 
új közoktatási törvény eddig nap-
világot látott részleteit elemezte a 
közönségnek.

A fórum (lapzártánk és megje-
lenésünk után) november 16-án a 
szociális és egészségügyi intéz-
mények, valamint az egyházak 
képviselőivel, november 19-én 
pedig a zuglói közművelődési in-

Már most is teniszközpontnak 
számít a XVI. kerület

A Szent István Zeneiskola 
Columbus utcai Zeneházában 
megrendezett négy eseményre a 
kerület összes intézményének ve-
zetője meghívót kapott. Novem-
ber 10-én a kerületi bölcsődék 
és óvodák vezetői voltak a fórum 
résztvevői, másnap, november 
11-én pedig a kerületi általános- 
és középiskolák igazgatói, he-
lyettesei voltak a meghívottak. 
Ez utóbbi rendezvényre azon-
ban nem csak az önkormányzati 
fenntartású intézmények vezetői-
nek, hanem valamennyi, kerület-
ben található oktatási intézmény-
nek postázták a meghívót. A két 
fórumon egyrészt dr. Papcsák 
Ferenc köszöntötte a résztvevő-

tézmények, sportegyesületek és 
felsőoktatási intézmények vezető-
ivel való találkozásokkal fog majd 
folytatódni. Ezeken a rendezvé-
nyeken a polgármester mellett a 
másik két alpolgármester, Kovács 
Balázs és Rozgonyi Zoltán, illetve 
az adott területek tanácsadói is 
bemutatkoznak majd. 

– Szükségét érzem, hogy sze-
mélyesen találkozhassak az in-
tézmények vezetőivel – mondta 
a polgármester. – Egyrészt, hogy 
ők is megismerhessék az önkor-
mányzat elképzeléseit, másrészt, 
hogy mi is megtudjuk, milyen 
problémákkal küzdenek, miben 
tudnánk segíteni nekik. Ezt a kö-
tetlen párbeszédet a jövőben is 
folytatni kívánjuk.

A polgármester elmondta, 
hogy a szakterületekért felelős 
alpolgármesterek még ebben az 
évben végiglátogatják az intéz-
ményeket, és az ő tapasztalata-
ikat is figyelembe veszik a 2011.
évi költségvetési koncepció ter-
vezésekor. (M)

Azzal, hogy több mint 30 te-
niszpályája van a kerületnek, már 
most is teniszközpontnak szá-
mít. Ez még inkább így lenne, ha 
az MLTC és az ÁTC pályáit is be 
tudnák fedni télre, addig azon-
ban, míg ez megvalósulhat, meg 
kell elégednünk azzal a ténnyel, 
hogy tavasztól késő őszig majd 
30 pályán, telente pedig csak a 
Metró RSC Csömöri úti létesítmé-
nyében lehet teniszezni. Azért ez 
sem rossz, és ezt nem én mon-
dom, hanem a hazai teniszélet 
olyan kiválóságai mondták, mint 
a Davis-kupa válogatott szövet-
ségi kapitánya, Hornok Miklós, 
illetve a magyar teniszsportnak a 
rendszerváltás utáni időszakban 
elért legnagyobb sikerének, az 
ausztrálok Davis-kupában való 
1995-ös legyőzésében aktív sze-
repet vállaló Markovits László.

Ők voltak ugyanis a vendégei 
a Varjú Vilmos Olimpiai Baráti 
Kör novemberi rendezvényének. 
A tenisz kerületi népszerűségét 
bizonyítja, hogy a két vendégre, 
illetve Medvegy Ivánra, a Magyar 
Olimpiai Bizottság főmunkatár-
sára rengetegen kíváncsiak vol-
tak. Pedig előzetesen akadtak 
szkeptikusok, akik azt mondták, 
ha az olimpiai baráti kör kimozdul 
a Szent-Györgyi Albert Általános 
Iskolában található Kertvárosi 
Olimpikonok Emlékcsarnokából, 
és nem egy iskolában, hanem 
egy sportegyesületben tartja 
majd a rendezvényét, akkor na-
gyon kevesen lesznek kíváncsiak 
a programra. November 11-én az 
MLTC látta vendégül az olimpiai 
baráti kört, és elmondható, a kí-
sérlet nagyon jól sikerült, mert a 
nézőteret színültig megtöltötték 
az érdeklődők.

Egyre kevesebb az olyan 
sportág, melynek ne lennének 
kerületi vonatkozásai vagy ke-
rületi képviselői.  A foci mellett 

azonban a tenisz az, mely a leg-
nagyobb népszerűségnek ör-
vend.  Köszönhető ez a fent em-
lített 30 pályának, ahol tavasztól 
őszig rengetegen teniszeznek. 
De köszönhető annak a három 
sportegyesületnek, a Metró RSC-
nek, az MLTC-nek és az ÁTC-nek 
is, amely ezeket a pályákat (nagy 
többségüket) működteti, és mely 
klubok a szabadidős tevékeny-
ségen túl a versenysportra is 
lehetőséget biztosítanak. A Var-
jú Vilmos Olimpiai Baráti Kör el-
nöksége éppen ezért nem csak 
Markovits Lászlót, Hornok Mik-
lóst és Medvegy Ivánt, hanem a 
három kerület klub képviselőit is 
meghívta a november 11-i ren-
dezvényre. 

A téma tehát a tenisz volt, de 
a vendégek jóvoltából sok más 
egyébről is szó esett. Markovits 

László jelenleg a Vasas SC el-
nöke, s mivel az angyalföldi klub 
jövőre ünnepli a centenáriumát, 
a volt válogatott teniszező a ma-
gyar sportegyesületek helyzeté-
ről is szót ejtett. Medvegy Iván 
a MOB tevékenységéről, és a 
legújabb világversenyekről be-
szélt, Hornok Miklós pedig arról 
mesélt, hogy miképpen lehet 
magyar játékosként a nemzet-
közi élvonal közelébe kerülni. A 
Varjú Vilmos Olimpiai Baráti Kör 
november 11-i rendezvényén 
a helyi teniszélet kiválóságai is 
szót kaptak. A három teniszklub 
elnöke az egyesületük történetét, 
és a jelen sporteredményeit mu-
tatta be, Jobaházi Jenő, a Kert-
város legidősebb (82 esztendős) 
teniszezője pedig a történeteivel 
néhány perc erejéig a múltba re-
pítette vissza a résztvevőket. (S)

Öttusa Cinkotán?

Jobaházi Jenő, a Kertváros legidősebb (82 esztendős) tenisze-
zője beszél, az asztalnál Hornok Miklós, Markovits László és 
Medvegy Iván, a MOB főmunkatársa

Alapításának harmadik évére 
mind a foglalkoztatott lovasok szá-
mát, mind a sportág három olim-
piai szakágában – díjlovaglásban, 
díjugratásban és lovastusában – 
eredményeit tekintve naggyá vált 
a Csömöri Lovas és Természet-
barát Közhasznú Egyesület. Éves 
tisztújító közgyűlésüket november 
28-án a Szedervölgyi Lovardában 
tartják, amire Csömör sportkon-
cepciójának ismertetésére meg-
hívták Fábri Istvánt, a nagyközség 
polgármesterét.

Az egyesület közhasznú válla-
lásaként idén ősszel is megszer-
vezte a csömöri általános iskola 
sportosztályának lovas alapkép-
zését. A Csömöri Póniklubból egy 
díjlovas és három díjugrató páros 
tett eredményes rajtengedély 
vizsgát, aminek révén a felnőttek 
között is versenyezhetnek.

Az évad utolsó, Pátyon fedett 
csarnokban megrendezett díjlo-
vagló versenye után a 86 pont-
szerző hazai egyesület rangsorá-
ban a csömöriek 2009-hez képest 
10 hellyel előbbre, a 11. helyen 
végeztek. Egyéniben a 229 rang-
sorolt lovasból Nébel Viktória a 
16., az alapfokról a könnyű osz-
tályra váltó tanítványa, Balogh Lili 
a 63. helyen zárt.

Díjugratásban tavasszal Hor-
váth Béla Bence megnyerte az or-
szágos fedeles ifjúsági bajnoksá-
got, majd ősszel egy másik lovával 

a póniklub országos bajnokságán 
díjlovaglásban is az első lett.

A díjugratók szabadtéri, me-
gyei szintű versenyeiről a még 17 
éves Verb Ágota kezdte hozni az 
eredményeket, így jövőre Róbert 
Zsófiával és nővérével, Orsolyá-
val kiegészülve ismét indulhat 
csömöri ifi csapat a magyar baj-
nokságon. A lányok felkészítésé-
be bekapcsolódott Ákos Ajtony, 
a díjugratók örökös, nyolcszoros 
felnőtt magyar bajnoka. A csö-
möri sportlovarda egykori ala-
pítója ugyan nyugdíjba vonult, 
de szaktanácsadóként segíti az 
egyesületet. Elképzelése szerint 
integrálódna a mátyásföldi uszo-
da és a tőle „futó” távolságon be-
lül elérhető cinkotai lovasudvar, 
amelynek révén hosszabb távon 
szó lehet az öttusa meghonosítá-
sáról is. -vpg-

II. 
KERTVÁROSI 

SPORTBÁL
Időpont: 2010. novem-

ber 26. – péntek 19.00 -tól
Helyszín: Corvin Művelő-
dési Ház – Erzsébetligeti 

Színház
1165 Budapest, 

 Hunyadvár u. 43/b
Fővédnök: Kovács Péter 
Program: 19.00 kapunyitás,  
20.00 megnyitó és ünnepi 
műsor (Jamland Táncisko-
la), 21.00 svédasztalos va-
csora, 22.00 élőzene, tánc, 
24.00 TOMBOLA
Élőzene: TomCatBand Ze-
nekar
Díszvendég: Gyürkés Viktó-
ria, 2010-es év ifjúsági atlé-
tája
Svédasztalos vacsora: Zöld-
fa étterem
Belépő: 4500 Ft. Támogatói 
jegy: 6000 Ft (KIZÁRÓLAG 
ELŐVÉTELBEN 2010. no-
vember 20. szombatig)
Információk: 
ikarusproject@gmail.com, 
Ikarus BSE sporttelepen a 
szervezőknél vagy az aláb-
bi elérhetőségek egyikén: 
06-30\526-0465, 06-20\
500-4377, 06-20\538-8616

Apartman hotel a Kerepesin

A szerkezetépítők után a belsőépítészek vették birtokba Zugló-
ban, a Kerepesi úton, a Készenléti Rendőrség bejáratával szemben 
álló termetes házat, amelyben jövő februárban készülnek megnyitni 
a négy csillagos Green Hotelt. A szállodában 35 apartman egység, 
étterem és üzletek lesznek. A harminc vendéglátós felvételét január-
ban kezdik. Az építtető és a majdani üzemeltető vállalkozás ügyve-
zetője, Rubóczki József kérdésünkre elmondta, a sportcsarnok és a 
Hungexpo közelsége alapján választották ki a telket. Nem csatlakoz-
nak ismert szálloda lánchoz, a név megválasztásában az ügyvezető 
zöldpártisága, illetve az a további terv játszott szerepet, hogy a hom-
lokzatra vadszőlőt szeretnének futtatni. Kép és szöveg: -izs-or

Kutya Matyi , Magyar Közlöny módra
– avagy hogyan érjük utol a gazdasági recesszió ellenére is 

fejlődő Délkelet-Ázsia országainak tempóját?
Egy honfitársunk szerint a

népélelmezésünk reformja se-
gítené a felzárkózásunkat. A 
Kárpát-medencében ősidők óta 
a sertés meg a kacsa a tálra, a 
kutya meg az őrzésükre való 
jószág. Ámha a derék blökiket 
szintén ehető haszonállattá mi-
nősíthetnénk…?

A gondolatot 2009. július 28-
án tett követte, amikor egyes 
ázsiai országok étkezési szoká-
sainak meghonosítása érdeké-
ben polgárunk országos nép-
szavazás kezdeményezésének 
aláírási ívével állt az Országos 
Választási Bizottság elé:

„Kezdeményezzük a vonat-
kozó jogszabályok módosítását 
úgy, hogy a kutya a sertéshez 
és a kacsához hasonlóan minő-
süljön ehető haszonállatnak.”

Az OVB – kezdeményezőnk 
bánatára – értetlenkedett és el-
utasította. A kutyapecsenyére 
vágyó nem hagyta annyiban, a 
348/2009. (VIII. 14.) OVB határo-
zattal szemben kifogást nyújtott 

be az Alkotmánybírósághoz.
Népszavazási ügyben a talá-

ros testület teljes tanácsa jár el, 
így dr. Bragyova András előadó 
alkotmánybíró előterjesztése 
alapján, a kifogás formai hibáit 
kiemelve mondták ki, helyesen 
járt el az OVB, amikor megta-
gadta az aláírásgyűjtő ív hitele-
sítését. Az OVB indokolásában 
utalt rá, az ország sorsát érintő 
legfontosabb ügyek eldöntésé-
re szolgáló intézményt nem le-
het felhasználni abszurd vagy 
komolytalan kérdések felveté-
sére.

Tehát nem járulhatunk az 
urnákhoz annak eldöntésére, 
ehetünk-e kutyahúst. Ám kez-
deményezőnk mégis nyert, hi-
szen az erről szóló 885/H/2009. 
AB végzésnek meg kell jelennie 
a Magyar Közlönyben. 

A humor meg gyógyít, nem 
baj hát, ha picit Ludas – akarom 
mondani: Kutya Matyivá válik a 
hivatalos lap…

Tényleg nem baj? -vpg-


